



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области**

Принят Магаданской областной Думой 24 октября 2019 года

#### **Статья 1**

Внести в статью 1 Закона Магаданской области от 23 декабря 2005 года № 656-ОЗ «О должностях государственной гражданской службы Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; 2007 г., 7 августа № 86; 2008 г., 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 29 июля № 84; 2010 г., 21 апреля № 42; 2011 г., 27 июля № 88; 2013 г., 12 марта № 20; 31 декабря № 104; 2014 г., 11 февраля № 10; 12 марта № 18; 25 ноября № 94; 2015 г., 3 марта № 17; 12 июня № 46; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040001; 2017 г., 3 марта № 4900201703030009; 30 октября № 4900201710300001; 2018 г., 6 ноября № 4900201811060006; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 7 августа № 4900201908070002) следующие изменения:

1) в абзаце первом:

а) слова «вице-губернатора Магаданской области, первого заместителя председателя Правительства Магаданской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатора Магаданской области»;

б) слова «заместителя губернатора Магаданской области, возглавляющего представительство Правительства Магаданской области при Правительстве Российской Федерации,» исключить;

2) в подпункте «б» пункта 2 слова «, пресс-секретарь губернатора Магаданской области, советник вице-губернатора Магаданской области, помощник вице-губернатора Магаданской области, помощник первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, помощник заместителя председателя Правительства Магаданской области» исключить;

3) в подпункте «а» пункта 3:

а) слово «представительства,» исключить;

б) после слов «начальник отдела в структуре Правительства Магаданской области,» слова «начальник отдела в департаменте в составе аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области,» исключить.

## **Статья 2**

Внести в Закон Магаданской области от 26 декабря 2013 года № 1674-ОЗ «О губернаторе Магаданской области и Правительстве Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 27 декабря № 103; 2014 г., 5 августа № 62; 30 декабря № 104; 2015 г., 3 марта № 17; 31 марта № 25; 15 декабря № 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040005; 8 июля № 4900201607080001; 29 декабря № 4900201612290013; 2017 г., 7 июня № 4900201706070004; 14 июня № 4900201706140001; 30 октября № 4900201710300001; 2018 г., 10 мая № 4900201805100001; № 4900201805100002; 1 ноября № 4900201811010003; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190013; № 4900201903190016; 2 июля № 4900201907020004) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части первой пункта 1 слова «вице-губернатор Магаданской области, являющийся первым заместителем председателя Правительства Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, заместители председателя Правительства Магаданской области, заместители губернатора Магаданской области» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области, заместители председателя Правительства Магаданской области»;

б) в пункте 3 слова «вице-губернатора Магаданской области, первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, заместителя председателя Правительства Магаданской области, заместителя губернатора Магаданской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатора Магаданской области, заместителя председателя Правительства Магаданской области»;

2) в статье 7:

а) в пункте 2 слова «Вице-губернатор Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области» заменить словами «Первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области»;

б) в пункте 3 слова «, заместители губернатора Магаданской области» исключить;

3) в пункте 4 статьи 8 слова «Вице-губернатор Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, заместители председателя Правительства Магаданской области, заместители губернатора Магаданской области» заменить словами «Первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области, заместители председателя Правительства Магаданской области»;

4) в пункте 1 статьи 9 слова «Вице-губернатор Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, заместители председателя Правительства Магаданской области, заместители губернатора Магаданской области» заменить словами «Первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области, заместители председателя Правительства Магаданской области»;

5) в пункте 2 статьи 10:

а) в части первой слова «вице-губернатор Магаданской области или первый заместитель председателя Правительства Магаданской области» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства Магаданской области или вице-губернатор Магаданской области»;

б) в части второй слова «вице-губернатор Магаданской области или первый заместитель председателя Правительства Магаданской области» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства Магаданской области или вице-губернатор Магаданской области»;

в) в первом предложении части третьей слова «, вице-губернатор Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области»;

б) в пункте 2 статьи 12 слова «Вице-губернатор Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области,



9) в пункте 2 статьи 17 слова «вице-губернатора Магаданской области, первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, заместителя председателя Правительства Магаданской области, заместителя губернатора Магаданской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатора Магаданской области, заместителя председателя Правительства Магаданской области»;

10) в статье 19:

а) в наименовании слова «вице-губернатора Магаданской области, первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, заместителя председателя Правительства Магаданской области, заместителя губернатора Магаданской области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатора Магаданской области, заместителя председателя Правительства Магаданской области»;

б) в пункте 1 слова «Вице-губернатор Магаданской области, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, заместитель председателя Правительства Магаданской области, заместитель губернатора Магаданской области» заменить словами «Первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области, заместитель председателя Правительства Магаданской области».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области

С.К. Носов

г. Магадан

01 ноября 2019 года

№ 2413 -ОЗ